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Execução/AudesP 

Câmara Municipal de Chavantes 

RELATÓRIO MENSAL POR ORGAO DA GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL MENSAL - CONSOLIDADO 

ORÇAMENTO FLSCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Referente ao 10 Quadrimestre de 2024- Período: 01/05/2023 30/04/2024 - Poder Legislativo 

Moravec.® 
0A1251422023 

Paq: 1/1 

Portaria STN n° 389 de 14 de junho de 2018- R$ 1,00 
'RGF - ANEXO I (Lid-. Art. 35, Inmso I. air/ea a ) 

DESPESAS COM PESSOAL 

DESPESAS EXECUTADAS (Uit¡moo 12 Meses) 

LIOLADADAS 

Maio/2023 Junho/2023 Ju150r2023 A9os6o12023 Setembro/2023 Outubro/2023 Novembro/2023 Dezembro/2023 Janeiro/2024 Feverelro/2024 Março/2024 Abril/2024 
TOTAL 

(ÚLTIMOS 12 
PASSES (a) 

INSCRITAS EN RESTOS A 
PAGAR 

NÃO PROCESSADOS (b) 

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 

Pessoal Ativo 

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis 

Obrigaçhes Patronals 

Beneficias Previdencierios 

Pessoal 'native e Pensiónistas 

Aposentadorias. Reserve e Reformas 

Perishes 

Outros Beneficios Revidenciarios 

Chita. Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirizaçáo (§ 71 do Art. 1843 LW) 

DESPESAS NÃO COMPUTADAS 151.  DO ART. 19 DA LFtF)(11) 

hdenizações por Derrissão e Incentivos a Denissão Voluntária e Deduções Constitucionais 

Decorrentes de Decisão Judicial de Period° Anterior ao da Apuração 

Despesas de aercicias Anteriores de Period') Anterior ao da Apuração 

Patinas e Pensionistas corn Recursos Vinculedas 

102.429,54 

102.429.54 

85.708,40 

16.721,14 

7.977,78 

7.977.78 

0,00 

120.849,44 

120.899,44 

100.396,90 

20,502,54 

0.00 

102.757,71 

102.757,71 

82.696,95 

20.060,76 

0,00 

99.292,54 

99.292,54 

82.059,95 

17.232,59 

0,00 

117.314,56 

117.314,56 

96.935,06 

20.379,50 

0,00 

102.788,01 

102.788.01 

83.890,93 

18.897,08 

BOO 

101.454,34 

101.454,34 

84.093,08 

17.361,26 

0.00 

172.864,29 

170.170,89 

136.386,02 

33.784,87 

2.693,40 

2.693,40 

2.693,40 

2.693,40 

0,00 

93.838,30 

93.838,30 

85.836,46 

8.001,84 

0,00 

94.552,52 

94.552,52 

86.825,24 

7.727,28 

2.377.71 

2377,71 

0.00 

97.770,13 

97.770.13 

89.715,73 

8.054,40 

0,00 

162.002,65 

162.002,65 

139.008,83 

22.993,82 

14.384,25 

14.384,25 

0,00 

1.367.964,03 

1.365.270,63 

1.153.553,55 

211.717,08 

2.693,40 

2.693,40 

27.433,14 

27.433,14 

DESPESA LIOUICIA COM PESSOAL PR ., (1 -11) 94.151,78 120090,14 102.757,71 99.292,54 117.31158 1021611,01 101.454,344 170170k88 03.038,30 92.17081 97.170,13 117.816,40 1.340.530,80 

APURAÇÃO 00 CUMPRIMENTO DO MOTE LEGAL VALOR 14 SOME A RCL AJUSTADA 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 
84.829.869,94 

(-) Transferfincias obrigatórias 43 1,8490 relatives as emendas indNicluais (art. 166.A, § 1°, da CF) (IV) 0,00 

(-) Transferências obrigatórias da União relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) e Vencimento dos agentes comunitários 

de saúde ode contate es endenias (CF, art. 198, §11) 

BOO 

RECEITA COPRENTELIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VI) = (IV - V -VII 64.829.869,94 - 

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII). Mt a • M b) 1.340130.10 2.0678 

LIMITE MAXIMO (VI) (incisos 1, 1 ell, art. 20 da LRF) 
3.889.792,20 6.0000 

UNITE PRUCENCIAL (M) = (0,95 x VI) (parágrafo único do ad. 22 da LRF) 3.695.302,59 5,7000 

LOWE DE ALERTA (X) = (0,900 VII) (hobo Ido §1* do art . 59 da LW) 3.500.812,98 5,4000 

.. 

1. Nos derronstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre danada exercicio, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercicio anterior continuarão a ser informados nesse carrpo. Esses valores não so rem alteração pelo seu processamento, e sonante 

MaietiAtha 
Contadora 

CRC 1SP348472/0-4 


